令和４年９月２８日

諏訪郡内小中学校長 様

諏訪教育会会員   様

教職員      様

                                                    公益社団法人諏訪教育会会長 溝口 純永

                               教科等研究部部長 坂本 真一

                             特別活動委員会委員長 牛山 尚哉

特別活動委員会実証授業のお知らせ

 初秋の候、先生方におかれましてはますますご健勝のことと推察いたします。

さて、諏訪教育会特別活動委員会では，下記の通り実証授業を計画しました。委員のみならず一般会員の方に

もご参観いただき共に研修を深めさせていただきたくご案内申し上げます。

記

  １ 日   時               １０月２４日（月）

               受   付   １４時４０分～１４時５０分

公開授業   １４時５０分～１５時３５分

                    授業研究会  １５時４０分～１６時０５分

  ２ 会   場        茅野市立金沢小学校 ６年教室

                 控え室・授業研究会場：会議室

  ３ 授業学級および授業者     ６学年 両角 孝之 教諭

  ４ 題材名              『全校が笑顔で仲よくなれる為の，児童会祭『金沢フェスティバル』をつくろう』

５ 授業の見所，一緒に考えたいこと

    児童会祭を通して全校がより仲良くなって欲しいという願いをもった６年生が，どのような活動をす

ることがその願いを実現することにつながるのか，全校児童への相手意識をもって考える授業を目指し

ます。その際，タブレットを使って他の児童会の活動案について意見を出し合うことで，学級全体で児

童会祭をつくり上げるという意識を高めたいと考えています。本時の活動が全校児童への相手意識をも

って活動を考えることにつながっていたか，子どもたちの学びの姿で教えていただけたらと思います。

    ６ その他

    旅費につきましては自校の校長先生とご相談の上，

    研修用務としてお認めいただきご参加ください。

下諏訪町立下諏訪社中学校 牛山 尚哉 行

特別活動委員会実証授業（金沢小学校）参観申し込み票

送信票不要，切り取らずにこのままＦＡＸにてお送りください。※上記アドレスにメールも可。

学校名         申込者氏名

参観希望者氏名 授業参観（14:50～15:35）

○か×をご記入ください。

授業研究会（15:50～16:05）

○か×をご記入ください。

下諏訪社中学校(ＦＡＸ ２８－７６０１)まで  １０月２１日(金)までにご連絡ください。

下諏訪町立下諏訪社中学校  Tel ２８－７６００

              Fax ２８－７６０１

      Mail  ushiyama.naoya-sc@suwa-ngn.ed.jp

    諏訪教育会 教科等研究部 特別活動委員会

              委員長 牛山 尚哉